[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

сорок девятое заседание

23.06.2016г. № 49/5
город Верхний Тагил
О внесении изменений в решение Думы городского округа Верхний Тагил

 от 18.11.2010г. № 34/4 «Об установлении земельного налога на территории городского округа Верхний Тагил» (в ред.  от 27.12.2010 №37/3, от 11.05.2011 № 40/14, от 21.06.2012 № 6/8, от 22.11.2012 № 11/3,

от 25.11.2013 № 22/7, от 18.02.2016 № 44/3)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 01.10.2014г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, учитывая экспертное заключение юридического управления Правительства Свердловской области от 10.05.2016 № 385–ЭЗ по результатам правовой экспертизы решения Думы городского округа Верхний Тагил от 18.11.2010 № 34/4, исходя из содержания пункта 6 Положения о земельном налоге на территории городского округа Верхний Тагил, утвержденного решением Думы городского округа Верхний Тагил (далее – Положение), и в целях исключения неоднозначного толкования, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Дума городского округа Верхний Тагил

Р Е Ш И Л А:

     1. Внести следующие изменения в решение Думы городского округа Верхний Тагил от 18.11.2010г. № 34/4 «Об установлении земельного налога на территории городского округа Верхний Тагил» (в ред. Решений Думы городского округа Верхний Тагил от 27.12.2010 №37/3, от 11.05.2011 № 40/14, от 21.06.2012 № 6/8, от 22.11.2012 № 11/3, от 25.11.2013 № 22/7, от 18.02.2016 № 44/3):
     1.1. В абзаце втором пункта 8.1, в пунктах 8.2, 9.1 и 9.2 Положения слова: «…следующего за истекшим налоговым периодом…» заменить словами: «…года, следующего за истекшим налоговым периодом…».
      2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
      3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
      4.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы администрации по коммунальному и городскому хозяйству (Прокошина Ю.В.)

	Председатель Думы

городского округа Верхний Тагил

 ____подпись_______ А.А. Стенин
	                            Глава  городского округа

Верхний Тагил

____подпись_____ С.Г.Калинин

Верно

ведущий специалист Думы

городского округа Верхний Тагил                                                                         О.Г.МезениА